

Minnesanteckningar

Läraryrkeskonferensens möte den 22 november 2012
Nordic Sea Hotel, Stockholm

Närvarande:

Karin Mårdsjö Blume, ordförande, Linköpings universitet
Mats Tegmark, vice ordförande, Högskolan Dalarna
Anna Hagborg, Uppsala universitet
Jonas Almqvist, Uppsala universitet
Per Gerrevall, Linnéuniversitetet
Anna Brodin, Göteborgs universitet
Maria Jarl, Göteborgs universitet
Per Båvner, Stockholms universitet
Thomas Östholm, Linköpings universitet
Inga-Lill Fjällsby, Karlstad universitet
Anders Olsson, Malmö högskola
Lisa Öberg, Södertörns högskola
Göran Bostedt, Mittuniversitetet
Lena Löfgren, Högskolan Kristianstad
Torgny Ottosson, Högskolan Kristianstad
Pernilla Nilsson, Högskolan Halmstad
Lisbeth Ranagården, Högskolan Halmstad
Jörgen Lennqvist, Örebro universitet
Krister Persson, Örebro universitet
Cristina Robertson, Högskolan i Jönköping
Lena Sjöberg, Högskolan Väst
Iréne Arvidsson, Högskolan i Borås
Anita Eriksson, Högskolan i Borås
Anders Persson, Luleå tekniska universitet
Ingrid Nordqvist, Gävle högskola
Kierstin Furberg, Högskolan i Jönköping
Annika Kjellsson Lind, Umeå universitet
Maria Löfgren, Umeå universitet
Ann Gustafsson, Kungliga tekniska högskolan
Hans Thunberg, Kungliga tekniska högskolan
Jane Meckbach, Gymnastik- och idrottshögskolan
Lena Söderström, Kungliga musikhögskolan
Lisa Öhman, Konstfack
Tindra Thor, Konstfack
Annakarin Simonson, Dans- och cirkushögskolan
Jonas Arnell, Läraryrkesförbundet
Sussanna Stavling, Läraryrkesförbundet student
Anna Jändel Holst, Lärarnas Riksförbund
Freddy Grip, Lärarnas Riksförbund student

Ulrika Wallén, Sveriges kommuner och landsting
Samuel Bengmark, Chalmers tekniska högskola (§1-7)
Therese Welén, Mälardalens högskola (§ 8-)
Anna Eskilsson, sekreterare, Linnéuniversitetet

1. Sammanträdets öppnande

Ordförande Karin Mårdsjö Blume öppnar mötet.

2. Fastställandet av föredragningslistan

Föredragningslistan fastställs med tillägg av följande övriga frågor: Anna Jändel Holst (Lärarnas Riksförbund) om behörigheter för den gamla lärarutbildningen, Per Båvner om Teach for Sweden, samt Jane Meckbach om lokal för konventmötena.

3. Föregående minnesanteckningar

Föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna.

4. Val av justeringsperson

Ingrid Nordqvist, Högskolan Gävle, väljs att tillsammans med ordföranden justera minnesanteckningarna.

5. Meddelanden

Karin Mårdsjö Blume har regelbunden kontakt med utbildningsdepartementet angående utredningarna om övningsskolor och lämplighetsprov. Förhoppningsvis kan besked väntas vid nästa möte i mars.

Gruppen som arbetar med alumnenkäten önskar sig en ny deltagare när Lisbeth Ranagården, Högskolan Halmstad, slutar vid årsskiftet. Anna Hagborg, Uppsala universitet, ansluter. Arbetsgruppen består därmed av: Karin Orving (Stockholms universitet), Ingalill Fjällsby (Karlstad universitet), Bengt Larsson (Gymnastik och Idrotts högskolan), Anna Hagborg (Uppsala universitet) och Mats Tegmark (Högskolan Dalarna).

Kampanjen www.fordetvidare.se som ska öka intresset för att studera till lärare har fått förnyade statsanslag. De har sedan tidigare riktat särskilt fokus på 7-9-programmet och inriktning ma/no/teknik. Mats Tegmark för gärna vidare synpunkter på kampanjen från konventet. En diskussion om söktrycket bryter ut. Kan en minskning av kvoten för högskoleprovet vara en väg att gå för att öka genomströmning bland dem som väljer att gå lärarutbildning?

Jane Meckbach, Gymnastik- och idrottshögskolan, meddelar att Högskoleverket och Skolverket har haft ett möte angående förordningstextens konsekvenser för inriktningen specialidrott.

6. Ekonomisk redovisning 2012 och budget 2013

Karin Mårdsjö Blume redogör för konventets ekonomiska utfall 2012 och budgeten för första halvan av 2013. Medlemsavgiften behöver inte höjas och överskottet från 2012 kommer att användas till nästa års konferens, samt värdskapet för det nordiska samverkansmötet.

7. Rapport från konferenser

Utbildningsledarkonferensen i Göteborg

Den 20-21 november 2012 anordnades en konferens i Göteborg för utbildningsledarna inom lärarutbildningarna vid landets lärosäten. Anna Brodin och Maria Jarl från Göteborgs universitet berättar om konferensen och resultatet av deras enkät om lärarutbildningarna i Sverige (se bilaga). Några nedslag som väckte diskussioner under konventmötet:

Förordningen kring kompletterande pedagogisk utbildning (KPU) har tolkats på många olika sätt. Behövs en samordning mellan lärosätena för vilka ämnen som antagning sker?

Praxis när det gäller fortbildningsinsatser däribland Lärarlyftet ser olika ut på olika lärosäten. Behövs en samordning där?

Det svaga söktrycket till 7-9 skapar bekymmer.

Skolverkets handläggning av lärarlegitimationer kommuniceras inte och väcker frågor som inte enkelt kan besvaras vid de enskilda lärosätena.

Nästa träff för utbildningsledarnätverket under hösten 2013 hålls vid Linnéuniversitetet.

Konventet **beslutar** att Helena Loborg (Linköpings universitet) och Cecilia Ihse (Göteborgs universitet) adjungeras till konventet i egenskap av samordnare för utbildningsledarnätverket.

Konventet **beslutar** att bjuda in Skolverket och Högskoleverket till nästa konvent för att diskutera frågor som berör förordningstexten för de nya lärarutbildningarna, samt hanteringen av lärarlegitimationerna.

TCO-konferensen Utbildning för ett bra liv

Den 14 november 2012 anordnade TCO en konferens i Stockholm. Mats Tegmark, samt Jonas Arnell och Sussanna Stavling från Lärarförbundet, berättar om konferensen. Frågor som diskuterades var bland annat Högskoleverkets utvärderingssystem i allmänhet och fokus på examensarbeten i synnerhet. Deltagarna från olika politiska

partier var eniga mot förslaget om att införa lämplighetsprov. Programmet för konferensen, se <http://www.tco.se/3cd62d4a-96fa-405a-aa12-9560cbe1fe55.fodoc>

8. Diskussion om budget- och forskningspropositionen

Mats Tegmark presenterar några nedslag inom forskningspropositionens inverkan på lärarutbildningarna (se presentationen som bilaga).

9. Enkät om internationalisering i lärarutbildningarna

Lisa Öberg (Södertörns högskola), Kierstin Furberg (Högskolan i Jönköping) och Jonas Almqvist (Uppsala universitet) från arbetsgruppen för internationalisering redovisar resultaten från enkäten (se bilaga). 20 lärosäten har svarat på enkäten.

10. 7-9-utbildningarna

Per Gerrevall, Linnéuniversitetet, presenterar ett förslag som går ut på att konventet föreslår en förändring i förordningstexten för ämneslärarutbildningen för att komma till rätta med det svaga söktrycket för 7-9 (se bilaga).

Konventet **beslutar** att arbetsutskottet arbetar vidare med förslaget tillsammans med representanter från Konstfack och Göteborgs universitet.

11. Inför kommande kvalitetsgranskningar

Karin Mårdsjö Blume visar en presentation som Inger Lindström vid Malmö högskola har gjort om sina erfarenheter som ordförande i en bedömargrupp. Per Båvner berättar kort om Stockholms universitet och Umeå universitets gemensamma granskningar av varandras examensarbeten utifrån Högskoleverkets bedömningskriterier.

12. Vårkonferensen 2013

Iréne Arvidson, Högskolan i Borås, föreslår att vårens konferens samordnas med den nationella konferensen som nätverket Include anordnar tillsammans med specialpedagogiska myndigheten vid Högskolan i Borås den 17 april. Temat för konferensen blir inkludering (breddad rekrytering) i lärarutbildningarna.

Konventet **beslutar** att 2013 års konferens äger rum vid Högskolan i Borås den 17-18 april med temat inkludering i lärarutbildningarna.

13. Valberedning 2013

Konventet **beslutar** att utse Anders Persson (Luleå tekniska universitet) Per Gerrevall (Linnéuniversitetet), Lisbeth Ranagården (Högskolan i Halmstad) och Jane Meckbach, (Gymnastik och idrottshögskolan, sammankallande) till valberedning 2013.

14. Övriga frågor

Flera lärosäten har fått påstötningar från Teach for Sweden om att delta i en kort lärarutbildning, där studenterna studerar samtidigt som de undervisar elever i utsatta

områden, enligt amerikansk modell. Det finns flera skäl till att vara tveksam till att ingå i ett sådant samarbete.

Lärarnas riksförbund, genom Anna Jändel Holst, uppmärksammar deltagarna på att studenter som går 2001-års lärarutbildning måste få legitimationer motsvarande de examina de har utlovats när de inledde sin utbildning. (Se bilaga)

Lokalerna på Nordic Sea Hotel har inte varit till belåtenhet. Konferenshotellet får en chans till genom att nästa möte hålls på samma plats, men i en annan större lokal.

15. Mötets avslutande

Ordförande Karin Mårdsjö Blume avslutar mötet. Per Gerrevall, Linnéuniversitetet, och Lisbeth Ranagården, Högskolan Halmstad, tackas för sina förtjänstfulla insatser inom konventet.

Vid protokollet



Anna Eskilsson

Justeras



Karin Mårdsjö Blume



Ingrid Nordqvist

